
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
1 

Sito web 

ATTI   

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

DECRETO DI RIPUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE IN AUTOTUTELA 

per il conferimento di incarichi individuali di esperti e tutor connessi alla realizzazione dei 

percorsi di: 

- mentoring e orientamento 

- potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

- orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 

- formazione e laboratori co-curricolari 

Codice identificativo: M4C1I1.4-2022-981-P-17672 -  

Titolo: “Innovare per includere”  

CUP: H94D22003430006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis;  

about:blank
about:blank
about:blank
Protocollo N. 0008617/2023 del 22/09/2023



 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
2 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia 

di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 

luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 

particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 6 

agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR 

(PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
3 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 

107”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

VISTO l’allegato 2 al suddetto decreto ministeriale - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato 

dall'Unione Europea - Next Generation EU, che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 118.220,79 €;  

VISTA la lettera del Ministro dell’Istruzione inviata alle scuole coinvolte in questa prima fase, 

rubricata “orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” per guidare gli istituti 

nell’utilizzo di queste risorse; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante l’individuazione delle 

istituzioni scolastiche beneficiarie del finanziamento per la realizzazione di “Riduzione dei divari 

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
4 

territoriali”, nell’ambito dell’Investimento 1.4 del PNRR, consistenti in percorsi di mentoring, 

orientamento, potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento, di 

orientamento per le famiglie e percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari; 

VISTA la nota MIM prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 recante gli “Orientamenti per l’attuazione degli 

interventi nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;  

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 109799 del 

30/12/2022; 

VISTA la nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione 

e ricerca - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa 

l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 

progetti PNRR; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per 

il conferimento di incarichi individuali; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 

d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

VISTO  il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 

di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

VISTO  il  P.T.O.F. 2022-25; 

VISTA  la presentazione del progetto “Innovare per includere” caricato in piattaforma in data 21 

febbraio 2023; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dall’Istituto in data 14/02/2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 52183 del 18 marzo 2023, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alle spese; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del progetto prot. n. 2837 del 30 marzo 2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Innovare per includere” CUP 

H94D22003430006, di avvalersi della collaborazione di diverse figure professionali in possesso di 

idonei requisiti per l’attuazione di percorsi di mentoring e orientamento, di percorsi di 

potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento, di percorsi di 

orientamento con il coinvolgimento delle famiglie e di percorsi formativi e laboratoriali co-

curricolari; 

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
5 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono 

essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 

dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti 

gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTO il Decreto prot. n. 6199 del 27/06/2023 per l’avvio di una procedura di selezione per il 

conferimento di incarichi individuali alle figure professionali strettamente connesse ed essenziali 

alla realizzazione dei percorsi di mentoring e orientamento, potenziamento delle competenze di 

base, di motivazione e accompagnamento, orientamento con il coinvolgimento delle famiglie, 

formazione e laboratori co-curricolari nell’ambito del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - 

Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” D.M. 170/2022; 

VISTO L’Avviso di selezione prot. n. 6722 dell’11/07/2023; 

CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica ha provveduto a individuare le figure richieste 

attraverso le seguenti procedure: 

a)      ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione 

(c.d. collaborazioni plurime); 

b)  ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento 

dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto 

legislativo n. 165/2001, al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale 

esterno; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione di valutazione delle istanze, nominata con determina 

Prot.  n° 7654  del 01/09/2023, e assunto agli atti con prot. n. 8497 del 20/09/2023; 

RILEVATO un errore materiale nella graduatoria prot.- n. 8507 del 20/09/2023 relativamente alla 

selezione tutor dei moduli di “Musica”, “Danza” e “Scrittura creativa”; 

CONSIDERATO che si è resa necessaria la rettifica delle graduatorie riferite ai suddetti moduli; 

 

DECRETA  
  

vengono ripubblicate in autotutela sul sito web dell’istituto le graduatorie  finalizzate al 

reclutamento di esperti e tutor connessi alla realizzazione dei percorsi di: 

- mentoring e orientamento 

- potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
6 

- orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 

- formazione e laboratori co-curricolari 

Codice identificativo: M4C1I1.4-2022-981-P-17672 -  

Titolo: “Innovare per includere”  

CUP: H94D22003430006  

 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico 

entro e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine la graduatoria 

diventa definitiva.   

 

 

 Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Maristella Spezzano  

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi d.lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

  

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
7 

GRADUATORIE ESPERTI Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO - Psicopedagogista/pedagogista clinico  

n.1 esperto   

 Candidato 

interno 

Candidati esterni 

 
 

Foresta 

Gaetano  

Ielo  

Maila 

Cartellà 

Francesca 

Titoli di accesso:  

1. Possesso di laura specifica o equipollente  

       2. iscrizione all’albo di pertinenza  

1.si 

2.si 

1.si 

2.si 

1.si 

2.si 

Corso post-laurea afferente alla tipologia 

d’intervento  

(dottorato di ricerca, master universitario di I e 

II livello 60 cfu, Corso di perfezionamento 60 

cfu…)  

Punti 5 per ogni titolo 

(max punti 15) 
15 10 5 

Pubblicazioni nell’ambito di pertinenza   
Punti 1 per ogni titolo 

(max punti 3)  
0 0 3 

Altri titoli culturali specifici afferenti alla 

tipologia dell’intervento  

Punti 1 per ogni titolo 

(max punti 5)  
0 0 0 

Corso di formazione/aggiornamento coerenti 

con le attività previste (della durata di almeno 

20 ore)  

Punti 2 per ogni corso 

(max punti 10)  

2 0 2 

Pregresse esperienze professionali nello stesso 

ambito   

(max 1 per anno)  

Punti 2 per ogni 

esperienza (max punti 

10)  

10 10 6 

 Pregresse esperienze di collaborazione con 

Enti di formazione/fondazione a scopo 

sociale/agenzie formative e simili  

Punti 3 per ogni 

esperienza (max punti 

15)  

12 15 15 

Competenze informatiche certificate  
Punti 1 per ogni titolo 

(max punti 2)  
0 0 0 

 
Totale punti 39 35 31 

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
8 

PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO - Coach motivazionale  

n.1 esperto   

  Candidati interni Candidati esterni 

 
 

Foresta 
Gaetano 

 

Nucera 
Monica 

 

Zappia 
Maria 

Assunta 

Amato 
Maria 

Verdiana 

Siclari 
Antonia 

Titoli di accesso:  

1. Possesso di laurea specifica o equipollente  

2. iscrizione all’albo di pertinenza  

1.si 

2.si 

1.no 

2.no 

1.si 

2.si 

1.si 

2.si 

1.si 

2.si 

Corso post-laurea afferente alla 

tipologia d’intervento  

(dottorato di ricerca, master 

universitario di I e II livello 60 

cfu, Corso di perfezionamento 

60 cfu…)  

Punti 5 per 

ogni titolo 

(max pp. 15) 

15 0 15 5 5 

Pubblicazioni nell’ambito di 

pertinenza   

Punti 1 per 

ogni titolo 

(max  pp. 3)  

0 0 2 3 0 

Altri titoli culturali specifici 

afferenti alla tipologia 

dell’intervento  

Punti 1 per 

ogni titolo 

(max  pp. 5)  

0 0 4 5 0 

Corso di 

formazione/aggiornamento 

coerenti con le attività previste 

(della durata di almeno 20 ore)  

Punti 2 per 

ogni corso 

(max  pp. 10) 

2 0 10 10 6 

Pregresse esperienze 

professionali nello stesso ambito 

(max 1 per anno)  

Punti 2 per 

ogni 

esperienza 

(max  pp. 10)  

10 0 10 4 10 

 Pregresse esperienze di 

collaborazione con Enti di 

formazione/fondazione a scopo 

sociale/agenzie formative e 

simili  

Punti 3 

 per ogni 

esperienza 

(max  pp.15)  

12 0 12 15 15 

Competenze informatiche 

certificate  

Punti 1 per 

ogni titolo 

(max  pp.2)  

0 0 0 2 0 

 

Totale 

punti 

39 Esclusa: titoli 

di accesso 

mancanti  

53 44 36 

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
9 

 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE,  

DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO  

     n. 2  esperti   Inglese 

  Candidati interni 

 

 Romeo Gabriella Arena  

Stefania 

Destefano 

Antonella 

Titoli di accesso:  

1. Possesso di laurea specifica o equipollente  

2. Abilitazione all’insegnamento nell’ambito di 

pertinenza   

1.si 

2.si 

1.si 

2.si 

1.si 

2.si 

Esperienza di docenza nelle 

scuole secondarie di secondo 

grado nel settore di 

pertinenza  

Punti 0,50 per ogni 

anno                        

(Max.  punti 10) 

10 10 10 

Esperienze di docenza nei 

PON/POC nel settore di 

pertinenza rivolto agli 

studenti  

Punti 1 per ogni 

esperienza                          

(Max. punti 6) 

2 4 0 

Esperienza di docenza 

universitaria nel settore di 

pertinenza   

Punti 0,50 per ogni 

anno  (Max. punti 

2) 

0 0 0 

Possesso di titoli specifici 

afferenti alla tipologia di 

intervento    

Punti 1 per ogni 

titolo (Max. 

punti 5)   

5 5 3 

Pubblicazioni attinenti al 

settore di pertinenza   

Punti 1 per ogni 

pubblicazione                       

(Max. punti 2)  

0 0 0 

Partecipazione alla 

progettazione  

Punti 5   5 0 0 

 Totale punti 22 19 13 

 

  

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
10 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE,  

DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO  

     n. 4  esperti Matematica 

  Candidati interni 

 

 Salvucci 

Gemma  

Barbaro 

Lucrezia 

Ceravolo Marina 

Titoli di accesso:  

1. Possesso di laurea specifica o equipollente  

2. Abilitazione all’insegnamento nell’ambito di 

pertinenza   

1.si 

2.si 

1.si 

2.si 

1.si 

2.si 

Esperienza di docenza nelle 

scuole secondarie di secondo 

grado nel settore di 

pertinenza  

Punti 0,50 per ogni 

anno                        

(Max.  punti 10) 

10 10 10 

Esperienze di docenza nei 

PON/POC nel settore di 

pertinenza rivolto agli 

studenti  

Punti 1 per ogni 

esperienza                          

(Max. punti 6) 

6 2 0 

Esperienza di docenza 

universitaria nel settore di 

pertinenza   

Punti 0,50 per ogni 

anno  (Max. punti 

2) 

0 0 0 

Possesso di titoli specifici 

afferenti alla tipologia di 

intervento    

Punti 1 per ogni 

titolo (Max. 

punti 5)   

5 5 2 

Pubblicazioni attinenti al 

settore di pertinenza   

Punti 1 per ogni 

pubblicazione                       

(Max. punti 2)  

0 0 0 

Partecipazione alla 

progettazione  

Punti 5 5 0 0 

 Totale punti 26 17 12 

 

  

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
11 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE,  

DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO  

n. 2  esperti Italiano 

 
 Candidati interni Candidato altra scuola 

 

 Galletta 

Giuseppina 

Versaci Valeria       Bellantone Daniela 

Titoli di accesso:  

1. Possesso di laurea specifica o equipollente  

2. Abilitazione all’insegnamento nell’ambito 

di pertinenza   

1.si 

2.si 

1.si 

2.si 

1.si 

2.si 

Esperienza di docenza 

nelle scuole secondarie di 

secondo grado nel settore 

di pertinenza   

Punti 0,50 per ogni 

anno   (Max.  

punti 10)  

10 4       2,5 

Esperienze di docenza nei 

PON/POC nel settore di 

pertinenza rivolto agli 

studenti    

Punti 1 per ogni 

esperienza 

(Max. punti 6) 

4 0 0 

Esperienza di docenza 

universitaria nel settore di 

pertinenza   

Punti 0,50 per ogni 

anno  (Max. 

punti 2) 

0 0 0 

Possesso di titoli specifici 

afferenti alla tipologia di 

intervento    

Punti 1 per ogni 

titolo (Max. 

punti 5)   

2 3 1 

Pubblicazioni attinenti al 

settore di pertinenza   

Punti 1 per ogni 

pubblicazione                

(Max. punti 2)  

0 0 0 

Partecipazione alla 

progettazione  

Punti 5 5 5 0 

 Totale punti  21 12 3,5 

 

  

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
12 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE,  

DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO  

 n. 2  esperti Latino 

  Candidati interni Candidato altra scuola 

 

 Galletta 

Giuseppina 

 

Versaci 

Valeria 

 

Bellantone 

Daniela 

Titoli di accesso:  

1. Possesso di laurea specifica o equipollente  

2. Abilitazione all’insegnamento nell’ambito di 

pertinenza   

1.si 

2.si 

1.si 

2.si 

1.si 

2.si 

Esperienza di docenza nelle 

scuole secondarie di secondo 

grado nel settore di 

pertinenza    

Punti 0,50 per ogni anno                         

(Max.  punti 10) 

10 4 2,5 

Esperienze di docenza nei 

PON/POC nel settore di 

pertinenza rivolto agli 

studenti    

Punti 1 per ogni 

esperienza 

(Max. punti 6) 

4 0 0 

Esperienza di docenza 

universitaria nel settore di 

pertinenza   

Punti 0,50 per ogni 

anno  (Max. punti 2) 

0 0 0 

Possesso di titoli specifici 

afferenti alla tipologia di 

intervento    

Punti 1 per ogni titolo 

(Max. punti 5)   

1 1 1 

Pubblicazioni attinenti al 

settore di pertinenza   

Punti 1 per ogni 

pubblicazione                

(Max. punti 2)  

0            0 1 

Partecipazione alla 

progettazione 

Punti 5 5 5 0 

 Totale punti 20 10 4,5 

 

  

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
13 

PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE  

n. 1 esperto Psicologo    

 
 

Candidato 

interno 

Candidati esterni 

 

 

 

Foresta 

Gaetano 

Zappia                      

Maria 

Assunta 

Amato Maria 

Verdiana 

Siclari  

Antonia 

Titoli di accesso:  

1. Possesso di laurea specifica o equipollente  

2. Iscrizione all’albo di pertinenza 

1.si 

2.si 

1.si 

2.si 

1.si 

2.si 

1.si 

2.si 

Corso post-laurea afferente alla tipologia 

d’intervento (dottorato di ricerca, master 

universitario di I e II livello 60 cfu, Corso 

di perfezionamento 60 cfu…)  

Punti 5 per 

ogni titolo 

(max punti 15)  

15 15 5 5 

Pubblicazioni nell’ambito di pertinenza   

Punti 1 per ogni 

titolo (max punti 

3)  

0 2 3 0 

Altri titoli culturali specifici afferenti alla 

tipologia dell’intervento  

Punti 1 per ogni 

titolo (max punti 

5)  

0 4 5 0 

Corso di formazione/aggiornamento 

coerenti con le attività previste (della 

durata di almeno 20 ore)  

Punti 2 per 

ogni corso (max 

punti 10)  

2 10 10 6 

Pregresse esperienze professionali nello 

stesso ambito   

(max 1 per anno)  

Punti 2 per ogni 

esperienza (max 

punti 10)  

10 10 4 10 

 Pregresse esperienze di collaborazione 

con Enti di formazione/fondazione a 

scopo sociale/agenzie formative e simili  

Punti 3 per ogni 

esperienza (max 

punti 15)  

15 12 15 19 

Competenze informatiche certificate  

Punti 1 per ogni 

titolo (max 

punti 2)  

0 0 2 0 

 
Totale punti  42 53 44 36 

 

  

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
14 

 

  

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  

      n. 1 esperto Musica 

 

 Candidato 

interno 

Candidato 

altra scuola 

 

 Malara 

Antonella 

Calcaramo 

Alessandro 

Esperienza di docenza nelle scuole secondarie 

nel settore di pertinenza   

Punti 0,50 per ogni anno   Max.  

punti 4  

0 4 

Esperienze di docenza nei PON/POC o altri 

progetti scolastici nel settore di pertinenza 

rivolto agli studenti   

Punti 1 per ogni esperienza                       

Max. punti 8 

0 8 

Esperienza certificata nel settore di pertinenza    
Punti 1 per ogni esperienza   

Max.  punti 8  

0         8 

Possesso di titoli specifici afferenti alla 

tipologia di intervento   

Punti 1 per ogni titolo  

Max punti 5   

1 5 

Partecipazione alla progettazione  Punti 5 0 0 

 Totale punti  1 25 

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
15 

 

 

 

  

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  

       n. 1 esperto Scrittura creativa 

 

 Candidato 

altra scuola 

Candidato 

esterno 

 

 Bellantone Daniela  Barresi 

Deborah 

Esperienza di docenza nelle scuole secondarie nel 

settore di pertinenza   

Punti 0,50 per ogni anno   Max.  

punti 4  

2,5 0 

Esperienze di docenza nei PON/POC o altri progetti 

scolastici nel settore di pertinenza rivolto agli 

studenti   

Punti 1 per ogni esperienza Max. 

punti 8 

0 0 

Esperienza certificata nel settore di pertinenza    Punti 1 per ogni esperienza                            

Max.  punti 8  

0 5 

Possesso di titoli specifici afferenti alla tipologia di 

intervento   

Punti 1 per ogni titolo  

Max punti 5   

0 4 

Partecipazione alla progettazione  Punti 5 0 0 

 Totale punti  2,5 9 

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
16 

 

 

 

 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

 
Fisica 

n. 1 esperto 

Barbaro Lucrezia C. Unica candidata 

Curriculum rispondente al Bando 

Greco 

n. 1 esperto 

Galletta Giuseppina Unica candidata 

Curriculum rispondente al Bando 

 

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 

 
Teatro 

n. 2 esperti 

  Delfino Leonarda    Curriculum rispondente al Bando 

 

Malara Antonella Curriculum rispondente al Bando 

 

Grafica 

n. 2 esperti 
 

 

Rifatto Domenico Curriculum rispondente al Bando 

 

Marvaso Caterina Curriculum rispondente al Bando 

Atletica 

n. 2 esperti 
 

Catona Francesco 

 

Curriculum rispondente al Bando 

Vitale Marco 

 

Curriculum rispondente al Bando 

Informatica 

n. 2 esperti 

 

Calabrò Antonino 

 

Curriculum rispondente al Bando 

Lammendola Annamaria Curriculum rispondente al Bando 

 

  

Percorsi di mentoring e orientamento  

 
Psicologo 

n. 4 esperti 

Zappia Maria Assunta Curriculum rispondente al Bando 

Siclari Antonia Curriculum rispondente al Bando 

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
17 

GRADUATORIE TUTOR Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  

  n. 2 Tutor  Teatro 

  G
alletta 

G
iu

sep
p

in
a 

 

S
alv

u
cci  

G
em

m
a 

B
azzan

o
 

M
aria  

A
ren

a 

 S
tefan

ia 

 L
o

faro
 

G
io

v
an

n
a 

 R
ifatto

 

D
o

m
en

ico
 

 D
elfin

o
  

S
an

to
 

 

L
am

m
en

d
o

la 

A
n

n
am

aria 

L
o

 P
resti 

E
u
gen

io
 

 Id
o

n
e 

D
o

m
en

ico
 

 N
u
cera 

M
o

n
ica  

 

C
ato

n
a 

F
ran

cesco
 

 

Anzianità di 

servizio di 

insegnamento   

Punti 1 per 

ogni anno 

(Max punti 8)  

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

Esperienze 

pregresse di 

tutoraggio nei 

PON/POR nel 

settore di 

pertinenza e nella 

scuola secondaria 

di secondo grado   

Punti 2 per 
ogni 
esperienza 
di 
tutoraggio   
 (Max 

punti 10)  

10 10 10 10 10 8 10 0 2 6 2 0 

Esperienze di 

docenza in 

progetti del 

settore di 

pertinenza e nella 

scuola secondaria 

di secondo grado   

Punti 1 per 

ogni 

esperienz

a di 

docenza 

(Max 

punti 5)  

2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Esperienze 

lavorative coerenti 

con l’incarico da 

conferire 

(partecipazione 

commissioni, 

attività 

laboratoriali, …)   

Punti 1 per 

ogni 

incarico  

(Max punti 

5)  

5 5 5 5 5 5 2 4 5 0 3 0 

Partecipazione al 

team PNRR   

  

Punti 5  5 5 5 0 0 0 0 5 0 0 0 0 

Competenze 

informatiche 

certificate    

1 punto 

per ogni 

titolo   

(Max punti 

2)  

1 2 0 2 0 0 1 0 0 1 1 2 

 Totale 

punti 
31 30 28 25 23 22 21 17 15 

Prec. 

età 

15 14 10 

 

  

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
18 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  

  n. 1 Tutor  Musica 

  S
alv

u
cci 

G
em

m
a 

G
alletta 

G
iu

sep
p

in
a 

 

B
azzan

o
 

M
aria  

A
ren

a 

 S
tefan

ia 

 L
o

faro
 

G
io

v
an

n
a 

 D
elfin

o
  

S
an

to
 

 

R
ifatto

 

D
o

m
en

ico
 

 L
o

 P
resti 

E
u
gen

io
 

 D
elfin

o
 

L
eo

n
ard

a 

Id
o

n
e 

D
o

m
en

ico
 

 N
u
cera 

M
o

n
ica  

 

C
ato

n
a 

F
ran

cesco
 

 

Anzianità di 

servizio di 

insegnamento   

Punti 1 per ogni 

anno (Max punti 

8)  

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

Esperienze 

pregresse di 

tutoraggio nei 

PON/POR nel 

settore di 

pertinenza e 

nella scuola 

secondaria di 

secondo grado   

Punti 2 per ogni 
esperienza di 
tutoraggio   
 (Max punti 10)  

10 10 10 10 10 10 8 2 2 6 2 0 

Esperienze di 

docenza in 

progetti del 

settore di 

pertinenza e 

nella scuola 

secondaria di 

secondo grado   

Punti 1 per ogni 

esperienza di 

docenza (Max 

punti 5)  

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Esperienze 

lavorative 

coerenti con 

l’incarico da 

conferire 

(partecipazione 

commissioni, 

attività 

laboratoriali, …)   

Punti 1 per ogni 

incarico  (Max 

punti 5)  

5 5 5 5 5 2 5 5 4 0 3 0 

Partecipazione 

al team PNRR   

  

Punti 5  5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Competenze 

informatiche 

certificate    

1 punto per 

ogni titolo   

(Max punti 2)  

2 1 0 2 0 1 0 0 0 1 1 2 

 Totale punti 30 29 28 25 23 21 

Prec

. età 

21 15 

Prec

. età 

15 

Prec

.età 

15 14 10 

 

  

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
19 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  

  n. 1 Tutor  Danza 

  S
alv

u
cci 

G
em

m
a 

G
alletta 

G
iu

sep
p

in
a 

 

B
azzan

o
 

M
aria  

L
o

faro
 

G
io

v
an

n
a 

 D
elfin

o
 

 S
an

to
 

 

R
ifatto

 

D
o

m
en

ico
 

 L
o

 P
resti 

E
u
gen

io
 

 Id
o

n
e 

D
o

m
en

ico
 

 D
elfin

o
 

L
eo

n
ard

a 

C
ato

n
a 

F
ran

cesco
 

 

Anzianità di 

servizio di 

insegnamento   

Punti 1 per 

ogni anno 

(Max punti 8)  

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

Esperienze 

pregresse di 

tutoraggio nei 

PON/POR nel 

settore di 

pertinenza e nella 

scuola secondaria 

di secondo grado   

Punti 2 per 
ogni 
esperienza 
di 
tutoraggio   
 (Max 

punti 10)  

10 10 10 10 10 8 2 6 2 0 

Esperienze di 

docenza in 

progetti del 

settore di 

pertinenza e nella 

scuola secondaria 

di secondo grado   

Punti 1 per 

ogni 

esperienz

a di 

docenza 

(Max 

punti 5)  

0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 

Esperienze 

lavorative coerenti 

con l’incarico da 

conferire 

(partecipazione 

commissioni, 

attività 

laboratoriali, …)   

Punti 1 per 

ogni 

incarico  

(Max punti 

5)  

5 5 5 5 2 5 5 0 4 0 

Partecipazione al 

team PNRR   

  

Punti 5  5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 

Competenze 

informatiche 

certificate    

1 punto 

per ogni 

titolo   

(Max punti 

2)  

2 1 0 0 1 0 0 1 0 2 

 Totale 

punti 

30 29 28 23 21 

Prec. età 

21 15 Prec. 

età 

15 14 10 

 

  

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
20 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  

  n. 2 Tutor  Atletica 

  G
alletta 

G
iu

sep
p

in
a 

 

L
o

faro
 

G
io

v
an

n
a 

 D
elfin

o
 

 S
an

to
 

 

L
o

 P
resti 

E
u
gen

io
 

 Id
o

n
e 

D
o

m
en

ico
 

 C
ato

n
a 

F
ran

cesco
 

 

Anzianità di 

servizio di 

insegnamento   

Punti 1 per 

ogni anno 

(Max punti 8)  

8 8 8 8 8 8 

Esperienze 

pregresse di 

tutoraggio nei 

PON/POR nel 

settore di 

pertinenza e nella 

scuola secondaria 

di secondo grado   

Punti 2 per 
ogni 
esperienza 
di 
tutoraggio   
 (Max 

punti 10)  

10 10 10 2 6 0 

Esperienze di 

docenza in 

progetti del 

settore di 

pertinenza e nella 

scuola secondaria 

di secondo grado   

Punti 1 per 

ogni 

esperienz

a di 

docenza 

(Max 

punti 5)  

0 5 0 0 0 0 

Esperienze 

lavorative coerenti 

con l’incarico da 

conferire 

(partecipazione 

commissioni, 

attività 

laboratoriali, …)   

Punti 1 per 

ogni 

incarico  

(Max punti 

5)  

5 5 2 5 0 0 

Partecipazione al 

team PNRR   

  

Punti 5  5 0 0 0 0 0 

Competenze 

informatiche 

certificate    

1 punto 

per ogni 

titolo   

(Max punti 

2)  

1 0 1 0 1 2 

 Totale 

punti 

29 28 21 

 

15  

Prec. età 

15 10 

 

  

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
21 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  

  n. 1 Tutor  Arti plastiche  

  R
o

m
eo

 

G
ab

riella 

  G
alletta 

G
iu

sep
p

in
a 

 B
azzan

o
 

M
aria  

R
ifatto

 
D

o
m

en
ico

 

 L
o

faro
 

G
io

v
an

n
a 

 D
elfin

o
 

 S
an

to
 

 

L
o

 P
resti 

E
u
gen

io
 

 Id
o

n
e 

D
o

m
en

ico
 

 C
ato

n
a 

F
ran

cesco
 

 

Anzianità di 

servizio di 

insegnamento   

Punti 1 per 

ogni anno 

(Max punti 8)  

8 8 8 8 8 8 8 8 8 

Esperienze 

pregresse di 

tutoraggio nei 

PON/POR nel 

settore di 

pertinenza e nella 

scuola secondaria 

di secondo grado   

Punti 2 per 
ogni 
esperienza 
di 
tutoraggio   
 (Max 

punti 10)  

10 10 10 8 10 10 2 6 0 

Esperienze di 

docenza in 

progetti del 

settore di 

pertinenza e nella 

scuola secondaria 

di secondo grado   

Punti 1 per 

ogni 

esperienz

a di 

docenza 

(Max 

punti 5)  

0 0 0 4 0 0 0 0 0 

Esperienze 

lavorative coerenti 

con l’incarico da 

conferire 

(partecipazione 

commissioni, 

attività 

laboratoriali, …)   

Punti 1 per 

ogni 

incarico  

(Max punti 

5)  

5 5 5 5 5 2 5 0 0 

Partecipazione al 

team PNRR   

  

Punti 5  5 5 5 0 0 0 0 0 0 

Competenze 

informatiche 

certificate    

1 punto 

per ogni 

titolo   

(Max punti 

2)  

2 1 0 0 0 1 0 1 2 

 Totale 

punti 

30 29 28 25 23 21 

 

15  

Prec. età 

15 10 

 

  

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
22 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  

  n. 2 Tutor  Grafica 

  S
alv

u
cci 

G
em

m
a 

G
alletta 

G
iu

sep
p

in
a 

A
ren

a S
tefan

ia 

 

B
azzan

o
 

M
aria  

A
ren

a 

S
tefan

ia 

 R
ifatto

 

D
o

m
en

ico
 

 L
o

faro
 

G
io

v
an

n
a 

 D
elfin

o
 

 S
an

to
 

 

L
o

 P
resti 

E
u
gen

io
 

 N
eri S

ilv
an

a 

 

Id
o

n
e 

D
o

m
en

ico
 

 C
ato

n
a 

F
ran

cesco
 

 

Anzianità di 

servizio di 

insegnamento   

Punti 1 per 

ogni anno 

(Max punti 8)  

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

Esperienze 

pregresse di 

tutoraggio nei 

PON/POR nel 

settore di 

pertinenza e nella 

scuola secondaria 

di secondo grado   

Punti 2 per 
ogni 
esperienza 
di 
tutoraggio   
 (Max 

punti 10)  

10 10 10 10 8 10 10 2 4 6 0 

Esperienze di 

docenza in 

progetti del 

settore di 

pertinenza e nella 

scuola secondaria 

di secondo grado   

Punti 1 per 

ogni 

esperienz

a di 

docenza 

(Max 

punti 5)  

0 0 0 0 4 0 0 5 2 0 0 

Esperienze 

lavorative coerenti 

con l’incarico da 

conferire 

(partecipazione 

commissioni, 

attività 

laboratoriali, …)   

Punti 1 per 

ogni 

incarico  

(Max punti 

5)  

5 5 5 5 5 5 2 5 2 0 0 

Partecipazione al 

team PNRR   

  

Punti 5  5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 

Competenze 

informatiche 

certificate    

1 punto 

per ogni 

titolo   

(Max punti 

2)  

2 1 0 2 0 0 1 0 0 1 2 

 Totale 

punti 

30 29 28 25 

Prec. 

età 

25 23 21 

 

20 16 15 10 

 

  

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
23 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  

   n.1 Tutor  Scrittura creativa 

  R
o

m
eo

 

G
ab

riella 

  G
alletta 

G
iu

sep
p

in
a 

 

S
alv

u
cci 

G
em

m
a 

B
azzan

o
 

M
aria  

A
ren

a S
tefan

ia 

 L
o

faro
 

G
io

v
an

n
a 

 D
elfin

o
 

 S
an

to
 

 

R
ifatto

 

D
o

m
en

ico
 

 L
o

 P
resti 

E
u
gen

io
 

 Id
o

n
e 

D
o

m
en

ico
 

 N
u
cera 

M
o

n
ica 

 

D
elfin

o
  

L
eo

n
ard

a 

C
ato

n
a 

F
ran

cesco
 

 

Anzianità di 

servizio di 

insegnamento   

Punti 1 per 

ogni anno 

(Max punti 8)  

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

Esperienze 

pregresse di 

tutoraggio nei 

PON/POR nel 

settore di 

pertinenza e nella 

scuola secondaria 

di secondo grado   

Punti 2 per 
ogni 
esperienza 
di 
tutoraggio   
 (Max 

punti 10)  

10 10 10 10 10 10 10 8 2 6 2 2 0 

Esperienze di 

docenza in 

progetti del 

settore di 

pertinenza e nella 

scuola secondaria 

di secondo grado   

Punti 1 per 

ogni 

esperienz

a di 

docenza 

(Max 

punti 5)  

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Esperienze 

lavorative coerenti 

con l’incarico da 

conferire 

(partecipazione 

commissioni, 

attività 

laboratoriali, …)   

Punti 1 per 

ogni 

incarico  

(Max punti 

5)  

5 5 5 5 5 5 2 5 5 0 3 4 0 

Partecipazione al 

team PNRR   

  

Punti 5  5 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Competenze 

informatiche 

certificate    

1 punto 

per ogni 

titolo   

(Max punti 

2)  

2 1 2 0 2 0 1 0 0 1 1 0 2 

 Totale 

punti 

31 30 

Prec. 

età 

30 28 25 23 21 

Prec. 

età 

 

21 15 

Prec

. età 

15 14 

Prec

.età 

14 10 

 

  

about:blank
about:blank
about:blank


 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) – C.M. RCIS03600Q 

Tel.  0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
24 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  

  n. 2 Tutor  Informatica 

  S
alv

u
cci 

G
em

m
a 

G
alletta 

G
iu

sep
p

in
a 

 

B
azzan

o
 

M
aria  

C
alab

rò
 

A
n

to
n

in
o

 

 A
ren

a  

S
tefan

ia 

 L
o

faro
 

G
io

v
an

n
a 

 D
elfin

o
  

S
an

to
 

 

R
ifatto

 

D
o

m
en

ico
 

 L
am

m
en

d
o

la 

A
n

n
am

aria 

Id
o

n
e 

D
o

m
en

ico
 

 C
ato

n
a 

F
ran

cesco
 

 

Anzianità di 

servizio di 

insegnamento   

Punti 1 per 

ogni anno 

(Max punti 8)  

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

Esperienze 

pregresse di 

tutoraggio nei 

PON/POR nel 

settore di 

pertinenza e nella 

scuola secondaria 

di secondo grado   

Punti 2 per 
ogni 
esperienza 
di 
tutoraggio   
 (Max 

punti 10)  

10 10 10 2 10 10 10 8 0 6 0 

Esperienze di 

docenza in 

progetti del 

settore di 

pertinenza e nella 

scuola secondaria 

di secondo grado   

Punti 1 per 

ogni 

esperienz

a di 

docenza 

(Max 

punti 5)  

0 0 0 5 0 0 0 0 2 0 0 

Esperienze 

lavorative coerenti 

con l’incarico da 

conferire 

(partecipazione 

commissioni, 

attività 

laboratoriali, …)   

Punti 1 per 

ogni 

incarico  

(Max punti 

5)  

5 5 5 5 5 5 2 5 4 0 0 

Partecipazione al 

team PNRR   

  

Punti 5  5 5 5 5 0 0 0 0 5 0 0 

Competenze 

informatiche 

certificate    

1 punto 

per ogni 

titolo   

(Max punti 

2)  

2 1 0 2 2 0 1 0 0 1 2 

 Totale 

punti 

30 29 28 27 25 23 21 

Prec. 

età 

 

21 19 15 10 

 

about:blank
about:blank
about:blank

		2023-09-22T09:38:12+0200
	SPZMST65D45M018O




